
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 26 

Приказ  

от 19.04.2023 года                                                                         № 25/1 - ОД 

 

«О проведении ВСОКО в детском саду № 26» 

 

Во исполнение Федерального Закона «Об образовании в Российской Федерации» 

от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ и в целях реализации Федерального государственного 

образовательного стандарта дошкольного образования, утвержденного приказом 

министерства образования и науки от 17.10.2013 г. № 1155 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ознакомить с планом проведения ВСОКО и инструментарием для проведения оценки 

качества образования педагогический коллектив. 

2. Членам рабочей группы оценки качества провести процедуру внутренней оценки 

качества образования в детском саду № 26 в соответствии с утвержденным планом и 

оценить в срок до 31.05.2023 г: 

 открытость образовательного пространства учреждения для родителей (законных 

представителей) воспитанников и общественных организаций путем мониторинга 

официального сайта; 

 комфортность условий, в которых осуществляется образовательная деятельность путем 

анализа развивающей предметно-пространственной среды в группах и кабинетах, 

музыкально-физкультурных залах, игровых площадок; 

 условия качества реализации образовательной деятельности в детском саду на основании 

листов оценивания образовательной деятельности педагогов, анализа участия педагогов и 

воспитанников в конкурсах различного уровня; 

 кадровые, материально-технические и финансовые условия реализации ООП ДО; 

 социально-нормативные возрастные характеристики возможных достижений воспитанников 

и уровень освоения ими ООП ДО; 

 удовлетворенность родителей качеством предоставляемых образовательных услуг на 

основании анкетирования родителей (законных представителей) воспитанников детского сад. 

3. По результатам работы группы оценки качества: 

 результаты работы оформить и подготовить аналитическую справку; 

 ознакомить с аналитической справкой по результатам проведения внутренней оценки 

качества образования педагогических работников; 

 разместить результаты проведения внутренней системы оценки качества образования на 

официальном сайте детского сада. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

И. о. заведующего                                       Т.А. Колобова  

 


		2023-04-19T19:11:08+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 26




